
Galena Zlatá Husa 
Nadační fond Gatofta 
iC: 25774956
Olďjhá 616/12. Staré Uésto, 110 00 Praha 1 
lasioupané: Konstancii Železnou, administrétodiou sbirky 
tel.: *420 602132 438 
e^nal: ic.zetezna@tanztarg.cz

jako půjGtal na strané jedné

Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě 
se sídlem v Jihlavě, Komenského 10.586 01 JMava 
zasioupertá fedileiom Mgr. Danielem Novákem 
déle Jen vypůjčíte) na straně druhé (dále jen OGV)

uzavřel podle 2193 a nési. zákona č. 89/2012 Sb.. občarvský zákoník, va zněni pozdějších přepisů

smlouvu o výpůjčce uměleckého díla 
Č.JN-GZH-1/2020

PůjčUel má právo hospodařeni k uměleckým dílům, kle^á jsou jeho majetkem; viz Příloha 1 tálo smlouvy

uspořádáni výstavy:

Vypůjčíte) ^jimá do užíváni výžo uvoderte dila a prohlaěuie. že je mu znám fyzicicý stav těchto děí.
Výpůjčka se sjednává

IV.

PůjStel výslovné souhlasí, áty dila (dála i Předmět výpůjčky) uvedená v čl. i. byla užila pro katalog k výstavě 
a p/ipadr^ pro prazertfaci výstevy.

vypčýčítal je povinen uvést ve všech materiálech, I cmllna výstupech, týkajících se Předmětu výpůjčky a na popis
ce u vystaveného Předmětu výpůjčky, že je zapečen z Galerie Zlatá husa.

V případě porušeni tohoto ustanovaru si Půjčíte) vyhrazc^ právo okanúíté odstoupit od této Smlouvy a Výpů^čital 
je povinen neprodleně všechna zz^ůjčená díla. viz Příloha 6.1 ke Sněouvě o výpůjčce uměteckého dRa č. JN 
GZH -1/2020., Půjčileli vrátit.

V.

Smlouva o výpůjčce se uzavírá za následujictch podmínek:
• vypůjčený děl bude použilo jen k účoXj podte ČI. II. a čl. IV. této smlouvy
• vypúible) neni oprávněn bez souhlasu půjiítete s díly dále nakládal, zejména je přenechávat jinému do užívá

ni. přemisťoval jit do jínýďt rtež sjednaný-ch prostor, nebo je užívat k jinému, než smhiveněmu ůCeki
• výpůjčilel je povinen po dobu užíváni zajistit ochranu a bezpečnost děl. zejméra ostrahu, bezpečné upevněni 

a umislént v místnostech $ požadovanými kiénaťckými podmínkami
• kresby a grafická listy nesměji t  ̂vyjímány z paspart a rámů
• dila nesmi být bez souhlasu půjfitele fotografována, řimována. ani jinak reprodukována $ výjimkou případů 

uvedených v čl. iV. léto smlouvy a rwsměj: na něm být prováděny restaurátorské zásshy. změny 6 úpravy

VI.



Vypůi^^ Je povinftn pCfJlstíl Pfodmde vypújfiky x hřebíku na hřebík', tedy po dobu od převzati Předtnétu výpůjd* 

ky, po celou dobu pobytu Pfedmdtu výpůJSty u Vypújiíteto a trarspat k PílqČitati, a to na pojí&tnou hodnotu 

uvedenou v pntoze 6. 1 télo Smiouvy. Vypůjfitel ruii P(^£íteG až do výio pojistné hodnoty uvedené v této 

SmlouvA i v připadé, že pojišťovna nevyptati ptnou částku za vzniklou Škodu nebo je z jakéhokoli důvodu závazku 

zaplatil škodu zpiošléna

Vypůjčitei odpovMá za jakMoiiv poškozeni, znehodnoceni n^bo ztrátu díla. ať už vzn&ly jakýntkoiiv způsobem. 
Odpovádr>o8t vznftá okamžikem fyzického převzetí díla vypúJCrteiem a trvá až do ^zickó^o vrácmi pi^elL při- 
pednč fyzického předáni dalšímu smluvnímu vypíjeli. PůjCítel má právo za trváni smluvního vztahu pfesvéd6t 
se o stavu uméieckého diia. jakož č o způsobu nakládáni s nún.

VII.

Pfedává-i vypC^čitei umělecké dílo piTmo dalšimu smiuvnimu vypůjGtak, a to pouze se souhlasem P^tale, je 
povinen bez zbyt^in^ odkladu zaslat půjoie:i předávací protokol, ze kterého bude zřejmý' stav předávaného 
uméieckého díla, jakož i datum předáni a převzetí. Od tohoto data přebírá za dílo odpovědnost nový vypůjéíteL 
K předáni může dojit pouze tehdy, pokud se twvý vypůf6tel prokáže smlouvou uzavřenou $ půi&telem. která jej 
k p^vzeti uměleckého díla a jeho užíváni ^rsvřiuja.

Vlil.

Výpůjčka skonSi uplynutím sjednané doby a vypůjčítel vráti dílo zpět na své náklady a na místo, které pů)6tel 
uréi. Smlouva může být prodteužera rta písemnou žádost vypújčileio. jestliže půpiitel pisemné vypc^teli prodlou
ženi pohrrdi.
Půjéitel může kdykoli od smlouvy odstoupit, uživá-li uypůj6:el vyprl^ené dílo v rozponi $ touto smlouvou, vypůjči
la! je pak povinen bez zbytečného odkladu vrátil zapůjčené dílo na své náklady a na místo, které utCi půjčí- 
lei.
Výpůjtíia může $kor>č^l před uplynutím sjednané doby dohodou amluvnfch stran nebo výpovědi kterékoli ze 
smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručeni výp> 
vidi druhé smluvní straně.

IX.

Zapůjčené umělecká díla podléhaji ochraně podle autorského zákona.

X.

Tato smlocAra nabývá ůéinixisll dnem podpisu obou smluvních stran. Vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, z nichž 
po jednom obdrží každá ze smiuvnich stran.

Veškeré smluvní vztahy, ktorá nejsou upraveny touto Smouvou, a rovněž veškd'é smluvní vztahy vzníkié na zá- 

kiadě této Smlouvy se řidl občanským zákenikem České republiky.

Tato Smíouva může býi doplňována a měněna pouze písemnou formou po dohodě obou smluvních stran, jinak 

jsou veškeré změny či doplňky neplatná.

Smlouva byla sepsána ve dvou exemplářích. Půjčíiel a Vypůjčíte! obdrželi po jednom vyhotovení.

Tato Smlouva vyjadřuje skuiečrtou a svobodr>ou vůK účastníků. Jejichž zástupci Smtouvu pfačetk a $ jejím obsa

hem souhlasí, oož stvrzuji vlaslnoručnimt podpisy.

...... vjíhiavéd™


